Seruus
seruorum
dei pa
pa vocat
tur.

in suis literis se vocavit: et post eum ad exemplum eius sic
 alij Romani pontifices vocaverunt. ut haberetur in chionica
 martiniana. Que dicitur nudi ponit in scribis novis in
 prin. pbe. grego. r. v. lib. r. d. clemens. sed r. in veteribus. i. q.
 in saluator. in r. r. l. iii. di. nosse. in r. r. c. in synodo. r. et de
 sen. etc. relatu. Et hac humilitate in salutatione se post
 ponit. Clemens. r. q. i. c. ii. r. postponit ad impatore. r. vii.
 dist. victor. r. l. iii. di. ego lodoicus. Seruū autē se vocat
 papa seruo: dei: q. papa est seruo beati Petri et Pauli.
 In versus. Seruū tibi Roma prius dñi dñor. Seruo
 rui serui nūc tibi sunt dñi. sic no. i. q. vii. quorū. in glos. ar.
 cōtra. et no. Archidia. in pbenio. vi. li. in glos. in chionica.
 In seruo vocatur papa: q. quū sit liber et oibus: oim
 se serui facit vt oēs lucrificat. i. ad L. or. ir. r. vii. q. i. iam
 nūc. ver. iam vero. et ppter labore r. sollicitudine quā susti
 net p oibus sicut seruo. et in pbenio. vi. lib. sacro sancte.
 et c. de cens. cū instantia. et de offi. leg. officii. lib. vi. et de
 resti. spo. frequēs. lib. vi. Vocat etiā papa seruo: q. sicut
 per serui acquiritur dño: sic per papā quilibet ecclesie pot
 acquiri. vt no. et in pbe. decre. Grego. epa. i. glos. fictiā.
 Item q. dicit dñs Mar. r. Qui maior est vobis: erit mini
 ster vester. Nō veni ministrari: sed ministrare. sc. q. iij. nul
 lus primas. et dicit. s. in alio folio. ver. itē Hieronymus. et
 ver. Lyillus. Et hac humilitate papa Leo se cōmittit
 iudicio imperatoris. i. q. vii. nos si. et Sirtus papa purga
 tionis. i. q. v. mandastis. quod est verbū humilitatis in pa
 pa. Et Leo papa ea. causa. r. q. auditi. Et hac humilitate
 Grego. docet: nō vult vocari papa vniuersalis: quia vocat
 hoc verbū supbe appellationis. r. d. i. ecce. r. in vniuersa
 lis est: r. in oibus ecclesijs ordinarius papa. et de p. i. i. an
 r. qua. et vniuersalis vocatur. r. c. v. dist. cōstitutus. Leo pa
 pa vocat imperatorē et imperatricē dños. l. r. iii. di. nobis. r.
 c. plebs. r. c. saloniense. In pbe. parer comiti. dist. ea. lectis.
 Papa supplicat regib. r. r. iii. q. viii. bozara. Et summa
 humilitate Grego. nullo modo se laudari pmittebat. Nā
 stephano epō qui eū in suis epistolis laudauerat: ista scri
 bit. Multū mihi r. vltra q. audire debui indignis fauo
 re in vestris epistolis demonstrasti. r. in scriptū est: Ne lau
 des hoien q. diu viuūt. Eccl. vi. tamen et si audire talia di
 gnus nō fuit: orationibus vestris peto vt digni efficiar: vt
 si bona ideo in me dicitis q. nō sunt: ideo sint q. dixistis.
 In epistola ad Marium patritium. Harissime fra
 ter: Simiam leonē vocas: qd eo modo nos agere te cons
 piciam: quo scabioso sepe carulos pardos vel tigres vo
 camus. In epistola ad Anastasium patriarcbam An
 tiochenū. Qd vos meos dñi: qd lucerna dicitis: qd loquē
 do multis prodesse multisq. lucē posse infundere perhibe
 ris: estimationē meā mihi fateor: in dubitationē maximam
 perduxistis. Qd dero nāq. qd sum: et nō il in me et hndi
 boni signo deprehēdo. Qd dero autē quid estis: et vos mē
 riri posse non arboro. Quū ergo credere volo qd dicitis:
 contradicit mihi infinitas mea. Quū disputare volo qd
 in laudē meā dicit: cōtradicit mihi sanctitas v̄ra. Sed qd
 vir sancte: vt nobis aliquid de hoc certamine nostro con
 ueniat: vt si nō quod dicitis ita est: sit ita q. dicitis. Verba
 etiā r. vocabula vanitatē vel iactantia sonātia omnino re
 spuebat. Unde Eulogio patriarcbę Alexandrino vocārī
 eū vniuersalē papā: ita scribit. In prefatione epistole quā
 ad me direxisti: superbe appellationis verbū vniuersales
 me papam dicitis: impingere curauisti. qd peto dulcissima
 sanctitas vestra vltra non faciat: vt vobis subtrahat qd al
 teri plus q. ratio erigit. pbe. l. Ego em verbis p̄sperari
 nō quero: s. moribus. nec honore meū esse depuro: in quo
 fratres meos honore: em perdere cognosco. Recedat ergo
 verba que vanitatē in flār: dicitur tē vulnerat. p. ealle. c. ec
 ce. r. c. di. Vincit q. quū Joānes epa Constantinopoli
 tanus hoc vocabulū vanitatis sibi vlturpare: r. se vniuers
 alē papā vocari fraudulenter a synodo obtinuisse: inter
 cetera sic de eo scribit Grego. Quis est iste qui cōtra statu
 ra euāgelica: cōtra canonū decreta: nouū sibi nomē vltur

pare presumit: vtina vel sine imminutione sit vnus: q. esse
 appetit vniuersus. Verbum etiā iustionis sibi a coepis
 dici nolebat. Unde ait ad Eulogium ep̄m Alex. In epistola
 la. vltra mihi loquitur dicitur dicit. Sicut iustitia. quod
 verbū iustionis peto a meo auditu renoueri: scio q. sum:
 et qui estis: loco enim mihi fratres estis: moribus patres.
 In super ob nimia humilitate qua erat p̄ dicitur: noles
 bar q. marrone se ancillas suas dicerent. vide Rusticane
 patrie scribes ait. Inū in tuis epistolis eare fuscipit: qd
 q. semel esse poterat: sepius dicebatur ancilla vestra. Ego
 em qui per ep̄atus onera oim seruus sum factus: qua ra
 tione te mihi ancilla dicitis cuius ante receptū ep̄atus pos
 prius fui: Et ideo rogo per oipotētē deū ne hoc verbū
 aliq. ad me in scriptis tuis inueniam. Libros suos ob
 nimia humilitate dñi ad huc vixeret: publicari nolebat: et
 in alior cōparatione suos nil valere existimabat. In p̄
 nocerio prefecto ap̄rice sic scribit. De expositionē saner
 Job vobis trāsmitti voluistis: vestro studio cōquidant.
 Sed si delicioo cupitis pabulo saginari: beati Augustini
 cōpatriote vestri opuscula legite: et ad cōparationē illi
 milaginis nostrū furfurem non queritis: nec em volo dñi
 in hac carne sum: si qua meditare cōtingerit: ea facile homi
 nibus immortet. Legit etiā de eo q. quū quidā sc̄us
 pater hoie abbas Joānes Romā ad visitada limina apo
 stolorū venisset: et beati Grego. papā per mediū cōstitū
 trāsire vidisset: voluit ei occurrere: ac vt decebat reuerenti
 erhibere. cernēs vero beatus Grego. q. se in terrā volebat
 prosternere: festinauit. et primo corā ipso se in terram pro
 strauit: nec inde surrexit quoad usq. abbas primo surrexit
 in quo maxima eius humilitas cōmēdatur: quā p̄ heredi
 tate reliquit suis successoribus obseruāda. In epistola
 etiā quā Apocrifario mittit: sic ait. Inū est qd fugeratis
 dñs vestris: q. si ego seruus eorū in morte Longobardorū
 vel dāni me miscere voluissent: hodie Longobardorū
 nec regē: nec ducē: nec comites haberet: sed q. deū timeo:
 in morte cuiuslibet hois me miscere fouidit. r. iii. q. viii. si
 in morte. Ecce quāte humilitatis fuit: q. quū esset sum
 pontifex: imperatoris se serui vocabat: et dñm suū eū ap
 pellabat. Ecce quāte innocētie: q. in morte suoz inimicos
 cōsentire nolebat. In q. quū Mauritus imperator: Grego
 goriū r. ecclesiā dei persequeretur: inter cetera sic scribit
 Gregorius. Quia em peto: sum: credo q. oipotētē deū tā
 to vobis amplius placabitis: quāto me male seruientem
 affligitis. Inaudita humilitas in rāto sanco: q. crederet
 tyrāni et persecutorē ecclesie deū sibi placare quū eū affli
 gebat: nec aliud crederet in cōscientia q. dicebat. r. q. q. i.
 cū humilitatis. quod de perfectissima mētis humilitate
 sui abiectione puenire non dubiū fuit. Propriū em humi
 litū est: de se modica sentire: r. de alijs magna. In eundem
 Grego. In Phil. ii. Sed in humilitate superior: eos sibi
 uicē arbitratē. vbi dicit glos. Alter alterū reputer dignio
 rē: p̄ em aliqd esse occultū in alio quo nobis superior: sit.
 Et summa humilitate Grego. papa pueros cantū dōi
 cebat: et flagellū eius quo pueris minabatur: cū antipho
 nario Romē cū veneratione debita reseruatur. Et ser
 go fastus Romanorū p̄ rificū vicario: filiū dei in carne
 humiliari. Phil. ii. et crucifixi nostro infelicē tpe tunc: et
 et succedat sic in humilitate Grego: q. sicut r. dignitate.
 In Hiero. s̄atiscat: (als facessat) inuidia: romani quibus
 nis recedat ambitio: cum successorē piscatoris discipulo
 christi loquo. r. iii. q. i. qm̄ vetus. vbi glos. dicit. q. quam
 duo certarent de electione papatus: r. vnus nobilitas al
 legaretur: alius et aduerso respōdit. Piscator: Petro fa
 bi filio christo. Mar. r. ii. et Mar. vi. Zu. iij. r. simile Jo.
 vi. successorē querimus: nō augusto. ver. Nobilitas fasti
 fastus litem parat: annat Lis odium: capiūt b̄ cetera mo
 tis iter. Considerat papa q. nō quia summus pontifex
 ideo summus: qui em summū se credit: infinitum se esse
 mar: sed quia summus cui addi non possit: solus deus esse
 rialiter bonus et in infinitū bonus. Mar. r. Mart. r.

et Luc. xviii. de pe. di. s. q. diuinitatis. Nūquid semita iusto
 rā quasi lux splēdēs procedit et crescit vsq; in perfectū diē?
 psouer. iiii. de pe. di. s. q. nō reuertebatur. Abst̄ a papa cres
 dere hoc. Hoc em̄ illoz est qui dignitates virtutes purat.
 Augustinus relinquit illā finem: aliosq; q̄ diuinitis coli hono
 rificas nō rēuerit. verbū grā. Nabuchodonosor. Alexan
 dro. Antiocho. in li. Machab. herodi. Act. vii. ¶ 3 Pa
 pa verosōsi dēret nō cōsummatōne se summū dicit: sed cō
 paratione. nec cōparatione meritoz: s; ministerioz. i. Pe
 trus. i. ad Cor. iiii. Sic eū existimet quilibet vt ministrum
 dicit: et inter ministros summū. Dicit papa cum Paulo.
 Nō q̄ iam acceptus aut iā perfectus sum. et rursum. Et me
 nō arboro: cōprehēdisse. Phil. iij. hec scēria sanctor. hec
 longe ab illa que in stat. i. ad Cor. viii. et de renū. nisi cum
 deo p̄dē. s; de profectu. ¶ Restat adhuc querere cuiq; pape
 quā sit quā gerat in ecclesia dei p tpe personā. Est aut po
 tētia. cōs vniuersē cōmīte sunt. Jo. vlti. et de elec. significasti.
 ¶ Et quidē alij ianitorēs et grēgū pastores. rco. di. esto. sed
 ipse tūo gloriozus: quāto et differētius. Heb. i. vntq; p̄e
 ceteris nomē hereditauit. Habent illi sibi assignatōs gres
 ges: singuli singulos: sibi vniuersi crediti. et de ma. et obe
 solite. q. vj. decreto. nō modo omniū: sed et pastor ipse vni
 oim pastor: vicarius principis pastor. rco. dist. esto. De
 hoc autē copiosē in prima parte istius operis. tractauit. nec
 bicrepeto. sed ibi remitto. ¶ Sed p̄sequo: vt papa tumo
 rem deponat: vt cōsideret quid sit: q. homo. quis: q. ep̄s.
 homo natus: ep̄s factus. sed qualiter natus attendat. de
 muliere ad literā. breui vinctē tpe. q. parū vniū pape. res
 plerū multis miseris plus q̄ alij hoies. Job. xiiij. Lollar
 p̄uide nunc hereditaria hec perzonata ab initio males
 dicta. Gen. iij. de pe. di. s. adā. Diūpar velame folioz celāz
 tū ignominia: nō plagā carantiū. Deleat futū. de cōse. di.
 v. sicare. futū honozis huius: et male colorate nitōz glo
 rie vt in de sedūd cōsideret: q. nudus egressus est de ve
 ro maris sue. Job. i. Nūquid infulatus: Nūquid micans
 gemis: aut roib; sericis: aut coronat; p̄mis: aut suffarci
 natus metallis: Si cicca hec vultu nubes quāsdā manus
 tinas velociter trāsentes et cito p̄sturas dissipet et ex
 fufflet a facie cōsiderationis sue: occurret sibi hō nudus et
 paup et miserabilis. Apoc. iij. homo dolēs. ps. lxxviii. Ego
 lum pauper et dolēs. De homo sit. erubescēs q. nudus sit.
 Gen. iij. de peni. di. s. romanos. ver. vt cognouerūt. als
 est. h. loras q. natus sit. murmurans q. sit homo nat; ad
 laborē. Job. v. nō ad honozē. salubris copula vt cogitans
 se summū pontificem attēdar vltimū cinerē nō fuisse sed
 esse. Gen. viij. Unde si cogitat se quātus est: cogitet et qua
 lis et quid est. ¶ Cogitet ergo papa qualis sit et se: et quas
 lis et dono dei. non sit in spū et; dolus. ps. xxxij. sed reddat
 que sua sunt sibi: mala. s. et que sunt dei deo. Mar. xxiij. ca.
 bona s; Jaco. i. Mar. vj. et. rviij. et Lu. xj. Attēdat qualis
 sit in donādis iniurijs. lxxij. di. salonitane. qualis in viciscē
 dis. rxiij. q. iij. s. vbi de hoc q̄ in vitro q. puidus et discre
 tus modis loci rēpōis. dēseruatoz. l. di. vt cōstitueret. et
 de cle. rco. m. lato: es. Qualis in tribulationibus. Si cōs
 stans in suis. vij. q. s. fuggestū. In alienis cōpatiēs. vij. q. s.
 hocnic. Docti cor. dis. e. regione puerissimū. si in pro
 p̄is impatiēs: in alienis nō sit cōpatiēs. ¶ 2. Cauens
 da: p̄cipue in summo pōtifice oriofitas. Dū em̄ mater
 nuagarū nouerca virtutū. lxxij. dist. nihil. Nuge in ore sa
 cerdotis blasphemie. L. dērauit os suū euangelio. talib;
 s; os aperire illicitū: assuescere sacrilegiū est. s; fedē ad ca
 dūmos mouet: sed; mouet. Poitro detrahēre an detra
 hēre audire quid hoc dānabilius sit: non facile dixerim.
 vj. q. s. ex merito. et. c. deteriorēs. ¶ 2. Mautē p̄cipue
 sibi attendēdum est q. nō sit accepto: personarū (q̄d raro
 inuenitur) q. non est personarū acceptio apud deū cuius
 ipse est vicarius. Act. x. s. Per. s. Jaco. ij. vbi de hoc. vñ ibi.
 Si aut personam accipitis: peccatū operamini redarguti

a lege quasi transgressores. Deut. i. c. vbi de hoc. s. q. vñ. s.
 hinc petrus. xxxij. q. iij. s. his ita. iij. q. ix. c. vlti. vbi de hoc
 iij. q. iij. nullus. vbi de hoc. et de iud. venerabilis. et. c. no
 uit. s. si for. san. s. q. s. si quis neq. et vt eccle. benef. c. s. in
 omnibus. Unde et pharisei adulates domino dicebant.
 Mat. b. xxi. Et non est tibi cura de aliquo: nō enim respic
 cis personam hominum. Sap. vj. Pusillum et magnū ip
 se fecit: et equaliter ei cura est de omnibus. vbi dicit Hiero.
 Non rex apud illum nobilio: non pauper infirmio: non
 diues potētiō: non dñs potior: non seruus deterior: sed
 omnibus equalis: omnibus iudex: omnibus deus: omni
 bus dñs est. Contra hec sunt que leguntur et nos. rxiij. q.
 s. qui contra pacem. vbi aliter puniuntur nobiles: quia mi
 nus q̄ serui. de hoc de iureiur. cum quidam. Sed ibi solui
 tur: quia in pena pecuniaria plus punit nobilis et diues:
 in copozali vero plus ignobilis et pauper. ¶ Sed
 et a vito magis periculoso pape et alijs rectoribus super
 omnia sibi cauendū est. s. ne sit facilis ad credēdum: cuius
 callidissime vlti. p̄caule magno: nō neminem comperiri sci
 ris. s. m. Bernar. cauisse versutias. Unde eis ipsis p̄o nō
 lo ire multe. Unde innocentium frequēs accusatio. Unde
 p̄iudicia in absentes. Unde suspitiones cor. ex cruciatēs.
 Unde indignationes. Unde adulatorum pestifera turba
 in elatione. Unde peruerfitas iudicioz. Nihil sic regimē
 vniuersale destruit. Ad hoc. rxiij. q. iij. q̄ magnum. vbi de
 hoc. vnde Gregorius. De vestra igitur sanctitate abst̄ a
 christiano: nō iudicio ea que maledicōrum hominum rus
 moribus conficta credimus: in qualicumq; modulo suspi
 tionis adduci: quia et sacri eloquiū testimoniū tenemus
 vt mala maiorum. supple maxime. quum for. san. dicitur:
 tur: nisi probata credi non debeat. Et infra. De cigitur dñs
 xi vt nimie leuitatis esse ostenderem: si quis mala grauis
 credere studeat que probari non possunt. rj. q. iij. in cun
 ctis. ¶ Item in. vñ. synodo. nō solum ille reus est qui fals
 sum de aliquo profert: sed etiam is qui aurem cito criminā
 bus p̄ebet. rj. q. iij. non solum. lxxvj. dist. si quid. r. q. v.
 vij. c. ij. et. q. vlti. c. vlti. in fine. ibi. Quia non statim qui ac
 cusatur reus est: sed qui conuincitur criminōsus. Eccl. x.
 Ante q̄ scruteris non rep̄ehendas. intellige p̄iū. et tūc
 increpa. ante q̄ audias non rep̄ehendas. rj. q. iij. eozum.
 Et Augustinus. Nam si nominatio sufficit ad est diffama
 tio s; m. glos. multi dammandi sunt innocentes: quia sepe
 falso in quoq; crimina nominantur. ij. q. s. multi. in fine. Et
 dominus mala audita de Sodomis noluit iudicare p̄i;
 q̄ manifeste cognosceret que dicebantur. Gen. c. rviij. de
 accusa. in multis. c. ij. q. s. deus. Et ibi dicitur per Euaristū
 papam. Mala audita nullum moueant: nec passim dicta
 absq; certa p̄obatione quisq; vñq; credat: sed ante audis
 ta diligētē inquirat: nec precipitanter quis aliquid agat.
 Si enim deus omniū cognitor. Sodomozum mala quoz
 rum clamo: vsq; ad celum peruenerat: omnia scīs p̄ius
 non credere nec iudicare voluit: s; ipsa ea cum fidelibus
 testibus diligētē inuestigans que audierat opere com
 probaret: Nos qui sumus homines et peccatores: quibus
 incognita sunt iudicia dei: hec p̄cauentes nullū ante ve
 ram iustamq; p̄obationem iudicare aut condemnare des
 bem; manifeste apostolo Paulo dicente Roma. rxiij. Tu
 quis es qui iudicas alienum seruum: suo domino stat aut
 cadit. Idem. xxx. q. vlti. nullum faciunt. ea. q. v. et. q. s. his
 ita. et. c. iudicantem. c. incerta. et de simo. licet heli. de hoc
 nos. rxiij. q. iij. innocēs. glos. s. et de deri. ex com. m. illud. in
 glos. s; quod nō. M autem dicitur. Charitas omnia cred
 dit. s. ad Cor. xiiij. exponitur. que sua dē veritas ad fidē cre
 dēdā. s. que credit ecclesia. ¶ Quum quidā pater alteri
 malum de quodā fratre retulisset: dixit ille. Vñ hec scia: dñs
 git referēs. quidā bonus frater mihi retulit. rñdit audicēs.
 si bonus fuisset: nūq; hec tibi dixisset. Habet hoc pp̄iū an
 triqui hostis inuidia: vt quos inproboz actū p̄p̄tatio
 ne deo sibi resistere deicere nō valer opinionēs eozū fallā
 ad tps simulādo dilaceret. ij. q. v. habet hoc.